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I forbindelse med behandlingen af (L 108) Forslag til Lov om ændring af 
lov om folkeskolen, lov om specialundervisning for voksne, lov om for-
beredende voksenundervisning (FVU-loven) og forskellige andre love 
(Udmøntning af kommunalreformen for så vidt angår specialundervis-
ning, forberedende voksenundervisning, ordblindeundervisning m.v.)   
har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 4. maj 2005 stillet mig føl-
gende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 51:
”Er det korrekt, at den samlede ekspertise vedrørende hjerneskader, som 
nu er centraliseret i amterne, vil forsvinde ved den nye struktur? 
 
Svar:
De nuværende amtskommunale undervisningsinstitutioner (kommunika-
tionscentre) med specialundervisning og specialpædagogisk bistand for 
personer med tale-, høre, eller synsvanskeligheder overtages som ud-
gangspunkt af regionerne. 
 
Placeringen i regionen er foreslået ud fra et ønske om at tilgodese hensy-
net til brugerne af disse institutioner - der både tilbyder ydelse efter lov 
om social service og ydelser efter undervisningslovgivningen - således at 
disse institutioner bevares samlet som én institution hos én myndighed. 
 
Den nuværende ekspertise vedrørende undervisning af voksne med hjer-
neskader på kommunikationscentrene bevares således samlet i regionen. 
 
Efter forslaget vil  der dog blive mulighed for, at kommunikationscen-
trene kan overgå til kommunal drift efter nærmere drøftelse i Kontakt-
udvalget herom.  
 
Der vil blive fastsat regler om kommunernes overtagelse af kommunika-
tionscentrene. Det vil heraf blandt andet komme til at fremgå af disse 
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regler, at det er en betingelse, at kommunen ved overtagelse af et kom-
munikationscenter overtager institutionens samlede tilbud.  
 
Det vil også blive fastsat som en betingelse, at det samlede tilbud fortsat 
skal stå til rådighed for andre kommuner, der hidtil har anvendt kommu-
nikationscentret.   
 
Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 
 

Med venlig hilsen 
 

Bertel Haarder 


